Проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от  __________    2025 года                                                                                   №

                                                             г. Тотьма

О внесении изменений в решение Муниципального
Собрания Тотемского муниципального округа
от 29 ноября 2022 года № 61

    Руководствуясь ст. 42 Устава Тотемского муниципального округа, Муниципальное
Собрание Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Внести  в  Правила  благоустройства  территории  Тотемского  муниципального
округа Вологодской области, утвержденные решением Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа от 29 ноября 2022 года № 61 (с изменениями),
следующие изменения:

     1.1. В пункте 5.2.2 раздела 5: 1.1.1. исключить абзац тринадцатый.
     1.1.2. Абзац четырнадцатый изложить в новой редакции:
« -  в случае устройства водоотводного кювета для стока воды устанавливать для
проезда или прохода мостики, трубы, лотки;».
       1.3. Пункт 24.4 изложить в новой редакции:
«24.4.  Проезжие части улиц (дорог,  тротуаров)  не  подлежат включению в состав
прилегающей  территории.  В  любом  случае  ширина  прилегающей  территории
подлежит уменьшению до края проезжей части улицы (дороги, тротуара).».
      2. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2026 года и действует со дня
его вступления в силу в течение шести лет.
     3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию размещению на
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель
Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                                                    О. Г.  Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                            С. Л. Селянин